Centro de custo:  Diretoria de Pós-Graduação
Para: Programas de Pós-Graduação,

O Decanato de Pós-Graduação torna público o resultado preliminar do Edital 30/2023
-PDSE.
Discentes com resultado "Classificado" poderão realizar a inscrição no SICAPES a
partir de 07/12.
Discentes com resultado "Lista de espera" deverão aguardar o contato do Decanato
para realizar a inscrição.

Nome PPG Classificação
no PPG

Duração
da bolsa
(Meses)

Situação
candidatura Resultado

Thamires da
Cunha Miranda

Ciências
Farmacêuticas 1 6 Deferido Classificado

Paula Araujo Zoologia 1 6 Deferido Classificado
Clislian Luzia da
Silva Nutrição Humana 1 6 Deferido Classificado

Daniel Rostami
Alkhorshid Engenharia Elétrica 1 6 Deferido Classificado

Dan Kaio Souza
Lemos
(Francisca
Valônia Saouza
Lemos)*

Ciências Sociais -
Estudos
Comparados sobre
as Américas

1 6 Deferido Classificado

Felipe Assunção
Martins Filosofia 1 3 Deferido Classificado

Jose Airton
Costa Junior

Arquitetura e
Urbanismo 1 3 Deferido Classificado

José Henrique
Gomes dos
Santos Filho

Odontologia 1 3 Deferido Classificado

Daniel de Jesus
dos Santos
Costa

Artes Cênicas 1 6 Deferido Classificado

Stephanie Iris
Graciano Pinto

Tecnologia
Ambiental e
Recursos Hídricos

1 6 Deferido Classificado

Felipe Barbosa
Passos Educação Física 1 5 Deferido Classificado

Lianne Carvalho
de Oliveira

Direitos Humanos e
Cidadania 1 6 Deferido Classificado

Despacho 10636317         SEI 23106.129172/2023-86 / pg. 1

Arthur Aviz
Palma e Silva*

Estrutura e
Construção Civil 1 4 Deferido Classificado

Mario Andrés
Pastrana
Triana***

Sistemas
Mecatrônicos 1 6 Indeferido Não

Classificado

Rodrigo Nunes
do Nascimento Metafísica 1 6 Deferido Classificado

Débora Barbosa
Ronca Saúde Coletiva 1 6 Deferido Classificado

Victor José
Cavalcanti
Bezerra Guedes

GEOCIÊNCIAS
APLICADAS E
GEODINÂMICA

1 3 Deferido Classificado

Lázaro
Henrique
Soares de
Moraes
Conceição

Botânica 1 6 Deferido Classificado

Letícia
Fernandes Silva
Rodrigues

Ciências e
Tecnologias em
Saúde

1 6 Deferido Classificado

Gabriela
Campelo
Cavalcante

Ciências do
Comportamento. 1 6 Deferido Classificado

Luciana Lana
Rigeira Saúde Animal 1 4 Deferido Classificado

Marcelo Antonio
Lemos**

Desenvolvimento,
Sociedade e
Cooperação
Internacional

1 6 Indeferido Não
Classificado

Rhaysa
Novakoski
Carvalho***

Comunicação 1 6 Indeferido Não
Classificado

Marta Aguiar de
Souza*

Ciências Sociais -
Estudos
Comparados sobre
as Américas

2 6 Deferido Lista de
espera

Caroline Silva
De
Albergaria***

Arquitetura e
Urbanismo 2 6 Indeferido Não

Classificado

Diego da Silva
Lima

Tecnologia
Ambiental e
Recursos Hídricos

2 6 Deferido
Lista de
espera

Jonathan
Galvão Tenório
Cavalcante

Educação Física 2 6 Deferido Lista de
espera

Euzamara de
Carvalho

Direitos Humanos e
Cidadania 2 6 Deferido Lista de

espera
Dennis
Quaresma
Pureza***

Estrutura e
Construção Civil 2 5 Indeferido Não

Classificado

Despacho 10636317         SEI 23106.129172/2023-86 / pg. 2

Leandro Soares
Pinheiro

Sistemas
Mecatrônicos 2 4 Deferido Classificado

Juan Felipe
Rivera Pardo Metafísica 2 6 Deferido Lista de

espera
Ricardo Saraiva
Aguiar Saúde Coletiva 2 6 Deferido Lista de

espera
Juan Pablo
Aristizabal
Gallego

Ciências do
Comportamento. 2 6 Deferido Lista de

espera

Eduardo
Augusto
Rodrigues
Barros***

Desenvolvimento,
Sociedade e
Cooperação
Internacional

2 4 Indeferido Não
Classificado

Tadeu de
Menezes
Cavalcante

Metafísica 3 4 Deferido Lista de
espera

Maria Luíza
Rodrigues
Sampaio de
Souza

Ciências do
Comportamento. 3 4 Deferido Lista de

espera

* Homologação da inscrição dependente de apresentação de certificado de proficiência ou
declarações de fluência
** Não atendimento ao item 9.2.2. III
*** Não atendimento ao item 9.2.2. IV

Diana Lúcia Moura Pinho
Decana de Pós-Graduação em exercício

Decanato de Pós-Graduação
Em 01/12/2023.

Documento assinado eletronicamente por Diana Lucia Moura Pinho, Decano(a)
Substituto(a) de Pós-Graduação, em 01/12/2023, às 17:27, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10636317 e o código CRC 119613D4.

Referência: Processo nº 23106.129172/2023-86 SEI nº 10636317

Despacho 10636317         SEI 23106.129172/2023-86 / pg. 3

	Despacho 10636317